
fr ( to

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE N.186 DEL 2OI12I2OII

OGGETTO: contributo straordinario a famiglie bisognose. Impegno di spesa.

IL FLTNZIONARIO RESPONSABILE

Il giorno venti del mese di dicembre, dell'anno duemilaundici, nel proprio ufficio,

VISTA la L.R. N.22186, relativa al riordino dei servizi e delle attività socio assistenziali in Sicilia;
DATO ATTO che I'art. 3 lett.c) della L.R.22186, prevede I'erogazione del servizio di assistenza economica in favore
delle famiglie bisognose;
VISTA la l.r. 71311997 , n" 6;
VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili
finanziari e I'attribuzione di vantaggi economici;
VISTE le istanze tendenti ad ottenere l'erogazione di un contributo economico straordinario, ai sensi dell'art. 3 lett.
della l.r. n.22186'
VISTA la delibeà zione di G.M. n. 52 del 06112120ll, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stata assegnata al Responsabile dell'Area la complessiva somma di € 8.490,00 ed è stato dato il seguente atto di
indirizzo:
" Di erogare un contributo straordinario di € 500,00 ciascuno alle famiglie che hanno:
- un minore in affido;
- soggeffi detenuti con minori;
- persone gravemente ammalate;
- situazioni di grave disagio; "
RITENUTO di dover prowedere ad impegnare la somma assegnata sugli appositi capitoli del bilancio;
VISTO il provvedimento sindacale n. 95 del2lll0l20ll;
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 ;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;
DETERMINA

l) Di impegnare la somma di € 8.490,00, già assegnata con deliberazione di G.C. N. 52 del 06/1212011, sugli appositi
capitoli del bilancio di previsione per l'esercizio frnanziario 201 I ;
2) di imputare la spesa di € 8.490,00, disponibile sugli appositi capitoli del bilancio per l'esercizio frnanziario 2011, e
precisamente:
o § 5.000,00 sul cap. 249800, codice 1100405, codice gestione n. 1583;
o § 2.490,00 sul cap. 249702, codice 1 100405, codice gestione 1583;
o f 1.000,00 sul cap. 249901cod. I 100405, codice gestione n. 1583;
-La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario dell'Ente, per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento
(Costantino' D.ssa Rosa)

I

,15

Il Responsabile dell'Area
(D.ssq Maria Grazia Giangarrà) 

.

i., u^*l *,-.i [-i. --! ,1.i I l-'tlli ,l, IJt"



SERVIZIO FINANZIAzuO

VISTA la determinazione che precede effetttata dal responsabile dei Servizi Sociali;

EFFETTUATI i controlli e i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;

VISTO il D.Legs. 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO 1o Statuto Comunale;

SI ATTESTA

- La regolarità contabile della presente determinazione;
- La copertur a frnanziaria delf impegno di spesa assunto, come nel dispositivo della stessa

determinazione;
- Di avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza sull'equilibrio frnanziario di

gestione.

Sant'Angelo di Brolo, lì

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMIA BILANCIO E TRIBUTI

Rag. Corica Nunzio

i

i :'[
I
t\-",


